ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
И  ОБЩЕСТВЕННОГО  ОБСЛУЖИВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2013 года № 11-59

Об  участии  организаций  профсоюза
работников  государственных  учреждений  и
общественного  обслуживания  Российской
Федерации  в  первомайской  акции
профсоюзов в 2013 году “Достойный труд —
достойная зарплата!”

6  марта 2013 года  Исполком ФНПР  принял решение о  проведении  в

стране  1 мая 2013 года акций профсоюзов в форме шествий, митингов, пикетов
под девизом “Достойный труд — достойная зарплата!”, утвердил общие лозунги
профсоюзов в ходе первомайских акций.

Следуя  традициям  мирового  профсоюзного  движения,  Президиум
Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Комитетам региональных (межрегиональной) организаций Профсоюза в
тесном  взаимодействии  с  территориальными  объединениями  организаций
профсоюзов:

-   обеспечить активное участие членов Профсоюза в первомайской акции
2013 года;

-   привлечь к ее подготовке и проведению молодежные советы (комиссии);
- выдвинуть дополнительные лозунги, исходя из ситуации в стране, с учетом

требований членов Профсоюза;
-   до  10  мая  с.г.  представить  в  ЦК  Профсоюза  информацию  об  итогах

участия в акции (по  прилагаемой форме).

2. Молодежным советам Центрального, региональных  (межрегионального)
комитетов  Профсоюза  принять  активное  участие  в  подготовке  и  проведении
первомайских акций профсоюзов.

3.  Отделу  организационной работы и  кадровой политики ЦК Профсоюза
обобщить  поступившие  материалы  от  комитетов  региональных
(межрегиональной)  организаций  Профсоюза  для  направления  в
Координационный  комитет  солидарных  действий  ФНПР   и  Департамент
организационной работы и развития профсоюзного движения Аппарата ФНПР до
15 мая 2013 года.

4. Настоящее постановление направить региональным (межрегиональному)
комитетам  Профсоюза  для  исполнения,  территориальным  объединениям
организаций  профсоюзов,  Координационному  комитету  солидарных  действий
ФНПР для сведения.

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Председателя Профсоюза О.В. Шелобанову.

Председатель ЦК Профсоюза В.П. Савченко

2

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
	И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	ПРЕЗИДИУМ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ